Постановление Администрации города № 3919 от 29.05.2012
О внесении изменения в постановление
Администрации города от 01.03.2006 № 230

«Об утверждении Порядка предоставления

земельных участков, установки, монтажа

и сдачи в эксплуатацию движимых (временных)

объектов на территории города и о внесении

изменений в постановление Администрации

города от 27.06.2005 № 84»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, в целях упорядочения процесса размещения движимых (временных) объектов на территории города, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686   «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями                     от 10.08.2011 № 2151):

1. Внести в постановление Администрации города от 01.03.2006 № 230 «Об утверждении Порядка предоставления земельных участков, установки, монтажа и сдачи в эксплуатацию движимых (временных) объектов на терри-тории города и о внесении изменений в постановление Администрации города от 27.06.2005 № 84» следующее изменение:

пункт 6 статьи 1 Порядка предоставления земельных участков, установки, монтажа и сдачи в эксплуатацию движимых (временных) объектов на терри-тории города изложить в следующей редакции:
«6. Движимые объекты, указанные в подпунктах 1, 4, 6 пункта 3 настоящей статьи, за исключением специализированных киосков, не могут размещаться  на расстоянии менее 100 метров от центрального входа (выхода) по наикратчайшему пешеходному маршруту в детские, образовательные, медицинские, спортивные, культовые учреждения, (под входом (выходом) в детские, образовательные, медицинские, спортивные, культовые учреждения понимается          основной (центральный) вход (выход) в здание, сооружение)».
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов